Basilianis et in ipsa Urbe , ad sanctorum Sergii et Bacchi, a 

christifidelibus cuiuslibet r i tus religiosissime colitur, ut Regina 

pascîiomm. E a m igitur benignissimam Matrem praesert im hoc 

t i tulo invocemus, ut dissidentes fratres ad salutaria pascua 

deducat , ubi Pe t rus , in successoribus suis n u n q u a m deficiens, 

Pastor is aeterni vicarius, christiani gregis et agnos et oves pascit 

universos ac modera tur . 

Postremo, Oaelites omnes in re t a n t a adhibeamus advoca

tos, eos maxime qui apud Orientales olim sanctitatis sapien-

t iaeque opinione f loruerunt , hodieque magna populorum florent 

veneratione et cultu. Sed p r imum omnium deprecatorem appelle-

mus Iosaphat , qui uni tat is causam ut fortissime propugnavi t , 

dum vixit , i t a nunc foveat apud Deum ac validissime tuea tur . 

— Quem quidem Nos his decessoris Nostri immortalis memo

riae Pii IX obsecramus supplicibus verbis : « Ut inam, sancte Iosa

phat , tuus ille cruor, quem pro Christi Ecclesia efrudisti, sit illius 

unionis pignus cum sancta hac Apostolica Sede, quam semper 

in votis habuisti , quamque diu noctuque enixis precibus a Deo 

Optimo Maximo expostulasti . Quod ut t andem aliquando eveniat , 

apud ipsum Deum caelestemque Aulam Te deprecatorem assi

duum exoptamus ». 

Auspicem divinorum mune rum ac tes tem benevolentiae No

strae, vobis, venerabiles fratres, et clero populoque vestro apo

stolicam benedict ionem amant iss ime imper t imus. 

D a t u m Romae apud sanc tum Pe t rum, die xn mensis novem

bris, anno M D C C C C X X I I I , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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L I T T E R A E APOSTOLICAE 

TITULUS BASILICAE MINORIS CONFERTUR IN IPSA CONSECRATIONE ECCLE

SIAE CURIALI SS.MO CORDI IESU DICATAE IN SUBURBIO VARSAVIAE. 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Varsaviensis civitatis suburbio 

Pragensi nova ecclesia Sacratissimo Cordi Iesu dicata, amplitudine a tque 

artis documentis conspicua, quam Nos Ipsi, quum apud Polonum Gu

bernium, legaticio munere, Apostolicae Sedis vices gereremus, iam in

choatam invisimus, propediem sollemni r i tu est consecranda. Pia vero 

matrona, e nobilissima Radzivillia gente, quae stipem in exstruendum 

perficiendumque templum istud praecipue dedit, nec non curio et chri

stifideles novae paroeciae, quae in eodem templo condita est, enixas ad 

Nos, Nunti i quoque Nostri Apostolici suffragio suffultas, preces admove-

runt , ut ecclesiae ipsi dignitatem, t i tulum ac privilegia Basilicae minoris, 

pro Nostra benignitate impertiri dignaremur. Nos autem cum, Decesso

rum Nostrorum insistentes vestigiis, quae in orbe catholico templa digni

t a t e vel artis monumentis excellere videantur, ea peculiaribus honoris 

titulis privilegiisque locupletare consueverimus, ut continentium etiam 

regionum populares eadem et reverentia colant et animorum ardore, quo 

maiore fieri potest, Deum precaturi invisant, huiusmodi optatis adnuendum 

existimavimus. Idque eo libentius facimus, diei occasionem nacti consecra

tionis dedicationisque ecclesiae eiusdem, quia optime novimus novam 

eandem sacram aedem, quo est mirabili artificio et secundum ant iquae 

structurae genus ad instar Urbis basilicarum condita, perspicuum vere 

locum obtinere inter sacra aedificia, quae Varsaviensem civitatem nobi-

l i tant a tque insigne tum piissimae matronae, quam laudavimus, cum po

puli poloni studium religionis amplissime testari . Qua re, conlatis consiliis 

cum VV. F F . NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi Sacrorum Ri tuum 

praepositis, motu proprio ac de certa scientia et ma tu ra deliberatione No

stris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Li t terarum 

tenore perpetuumque ÌD modum, enunciatam paroecialem ecclesiam, Sa

cratissimo Cordi Iesu dicatam in Pragensi suburbio civitatis a tque archi

dioecesis Varsaviensis, dignitate ac titulo Basilicae minoris honestamus, 

cum omnibus ac singulis honoribus, privilegiis, praerogativis, indultis, 

quae aliis minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt . 
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Decernentes praesentes Lit teras firmas, validas a tque efficaces sem

per exstare ac permanere, suosque plenos a tque integros effectus iugiter 

sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pert inent nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque ri te iudicandum esse ac definiendum, irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super bis a quovis, 

auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter, contigerit a t tentar i . Non 

obstantibus quibuslibet contrariis. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x x i n 

mensis augusti, anno MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACKA CONGREGATIO S. OFFICII 

DECLARATIO 

Cine A DISPENSATIONEM A LEGE IEIUNII EUCHARISTICI ANTE MISSAM 

Supremae Congregationi Sancti Officii propositum fuit quaes i tum: 

« An Sacerdotes dispensati a ieiunio eucharistico ante secundam Missam, 

« sumere possint ablutionem in pr ima ». 

Et Sacra Congregatio, feria IV, die 2 maii 1923, respondendum man

dav i t : Affirmative. 

Insequenti vero feria V, die 3, dicti mensis et anni, Ssmus D. N. D. 

Pius divina Providentia P a p a X I , in solita audientia R. P. D. Assessori 

S. Officii imperti ta, resolutionem Emorum P a t r u m approbavit . 

D a t u m Romae, ex aedibus S. Officii, die 16 novembris 1923. 

Aloisius Castellano, 

Supremae S. C. S. Officii Notarius. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

R I G E N S I S 

ERECTIONIS IN ARCHIEPISCOPATUM 

DECRETUM 

Quum dioecesis Rigensis, anno 1918 resti tuta, iam inde a secülo xn 

titulo archiepiscopali condecorata fuerit, Ssmus D. X. Pius P P . X I , pri

st inam honoris praerogativam in grat iam et favorem perantiquae Eccle

siae instaurare cupiens, eandem ad gradum sedis archiepiscopalis evehen-

dam decrevit. 
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Quapropter, Apostolicae auctoritatis plenitudine, s ta tui t ut memora ta 

Ecclesia Rigensis, suppresso ti tulo episcopali, nomen archiepiscopale 

assumat, absque suffraganeis; eaque, ut hactenus, Apostolicae Sedi imme

diate subiecta remaneat , a tque omnibus iuribus, insignibus ac honoribus 

fruatur, quibus ceterae archiepiscopales sedes gaudere solent. 

Mandat praeterea Sanctitas Sua, ut ecclesia Sancti Iacobi, nuperrime 

catholico cultui i terum reddita, ad dignitatem archiepiscopalem extolla

tur, iis aucta praerogativis quae aliis ecclesiis archiepiscopalibus iure com

petunt . Insimul R. P. D. Antonius Springovicz, qui modo ecclesiam Rigen-

sem u t i Episcopus regit, posthac archiepiscopali t i tulo, dignitate, iuribus 

et privilegiis potiatur , una cum facultate deferendi Crucem archiepisco

palem et sacrum pallium, postquam illud, iuxta morem, expostulatum et 

obtentum fuerit. 

Fines autem huius archidioecesis Rigensis iidem profecto erunt ac 

ipsam dioecesim hucusque praefinierunt; reservata tamen facultate Apo

stolicae Sedi novam archidioecesis circumscriptionem, si id expedire vi

deatur, constituendi. 

Quibus super rebus eadem Sanctitas Sua praesens edi iussit Consisto-

riale decretum, perinde val i turum ac si Apostolicae sub plumbo Lit terae 

expeditae forent. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda, Ssmus Dominus Noster depu

tare dignatus est R. P. D. Antoninum Zecchini, Archiepiscopum ti tularem 

Myrensem ac Delegatum Apostolicum in Lituania, Lettonia et Estonia,